
Antipasti / Vorspeisen

  20. Bruschette al pomodoro
Geröstestes Brot mit Würfel-Tomaten , Basilikum & Knoblauch Olivenöl

Vitello tonnato alla Piemontese
Kaltes dünnes Kalbsfleisch geschnitten in einer Thunfisch - Soße

  Carpaccio di manzo
Rohes Rinderfilet dünn geschnitten mit Rucola, Parmesan & Pinienkerne

Carpaccio di salmone
Lachscarpaccio mit Rucola, Orange &  Kischntomaten

 Antipasto della casa a sorpresa
Überraschungs- Vorspeisen ( Variation nach Art des Hauses )

  Cocktail di gamberetti all´arancio
Lauwarme Schrimps in eine Orange-Cocktail-Soße auf Julien-Salat  

8,90 €

10,90 €

12,90 €

14,90 €

12,90 €

16,90 €

(a,1,3)

(d,c,g,1,3)

(c,g,1,3)

(a,g,1,2,4)

(d,a,g,1,2,4)

(a,c,e,f,1,2,6)

  21.

  22.

  23.

  24.

  25.



Zuppe / Suppe

Zuppa di patate con crostini 30.
Kartoffelsuppe mit  Brotcroûtons, Knoblauch &  Rosmarin duft

31. Crespelle in brodo di manzo
Flädle in Rinderbrühe

   32. Stracciatella alla Romana
Rinderbrühe mit Eier &  Parmesankäse  gerührt

   33.  Zuppa di pomodoro
Tomaten- creme- Suppe

  34. Minestrone di verdure fresche
Frische Gemüse-Suppe

7,90 €

6,80 €

7,90 €

6,90 €

8,50 €

(a,b,c,g,,i,l,6)

(a,g,c,2,6)

(g,i,6)

(E228 ,6)

(g,i,6)



Insalate / Salate
Insalata verde

Insalata mista 

 Pomodoro con cipolla rossa 

 Insalata di patate

 Caprese alla bufala

Insalata tricolore

 

Insalata del contadino

Insalata Fit-It 

 Piatto di verdure calde

Grüner Salat   ( French oder Italienisch )
 40. 5,50 €

 Gemischter Salat   ( French oder Italienisch )

Rucola mit Würfeln-Tomaten, Oliven Öl & Parmesan

Tomaten mit Rote Zwiebel ( Salz &  Oliven Öl )

Grüner Salat, Tomaten, Gurken, Oliven, Zwiebeln &  Mozzarella
  

Gemischter Salat mit Putenbrust vom Grill, Pilzen & 1 Ei

6,50 €

6,50 €

11,90 €

6,90 €

10,50 €

12,90 €

13,90 €

16,90 €

 Kartoffeln Salat nach Art des Hauses

Büffelmozzarella mit Tomaten, Rucola &  Basilikum

( French oder Italienisch )

( Dressing: Hausgemachte Creme-Dressing oder Italienische-Dressing )

( Italienisch )

Gegrillte Variation von Gemüse

(c,g,i,j,k,2,6)

(c,g,i,j,k,2,6)

(k,i,j,g,e,f,c,a6)

(c,g,i,j,k,2,6)

(c,g,i,j,2,6)

(c,g,i,j,k,2,6)

(c,g,i,j,k,2,6)

(c,g,i,j,2,6)

  

48. (c,g,6,k,n,1)

  41.

 42.

 43.

 44.

  45.

 46.

 47.

Große Salat-Teller



       Tagliatelle all´amatriciana 12,90 €

13,90 €

Pasta Fresca / Hausgemachte Teigwaren

   Chitarra al ragú di manzo

  Bandnudeln mit Zwiebeln , Speck & Tomaten-Soße

13,90 €
Hausgemachte Spaghetti an einer Rind-Bolognese-Soße

   Gnocchi della Casa

   Scialatelli al pesto della casa
     Dicke Bandnudeln an Pesto-Soße nach Art des Hauses

      Tagliatelle al mango e gamberetti 
        Bandnudeln mit Mango & Shrimps

       Chitarra ai frutti  di mare in bianco
Hausgemachte Spaghetti mit Meeresfrüchte ohne Tomaten-Soße

 Hausgemachte Kartoffeln Gnocchi an Pesto-Sahne-Tomaten-Soße

   Gnocchi al gorgonzola
  Hausgemachte Kartoffeln Gnocchi an Gorgonzola Soße

       Strascinati ai gamberi sgusciati
  Hausgemachte kurze-Teigware mit Garnelen an Tomaten-Soße

 Trofiette allo zafferano
  Hausgemachte Teigwaren mit Pilzen, Kalbshackfleisch an Safran-Soße

14,90 €

16,90 €

12,90 €

13,50 €

17,80 €

15,80 €

 60.

 61.

  62.

  63.

 64.

 65.

 66.

 67.

 68.

   (a,b,c,g,i,2,6)

   (a,b,c,g,i,2,6)

   (a,b,c,d,g,i,2,6)

   (a,c,6,g)

   (a,c,d,6,g)

   (a,g,c,i,2,6)

   (a,g,c,i,2,6)

   (a,g,d,c,i,2,6)

   (a,d,6,i,2)



Pasta Fresca / Hausgemachte Teigwaren

 Ravioli di ricotta e spinaci al pomodoro

    Tris di pasta a sorpresa
  Drei verschiedene Teigwaren nach Art des Hauses

    Breit Bandnudeln an Lachs-Tomaten-Sahne-Soße

   Pappardelle ai funghi e fegatini 

14,80 €  69.
Teigtaschen mit Ricotta-Käse & Spinat gefüllt an Tomaten-Soße

 Sagne e ceci alla bucaniera 15,80 €

  70.

Handgemachte Teigwaren mit Meeresfrüchte, Kichererbsen

    Ravioli di ricotta e spinaci tartufato
 Teigtaschen mit Ricotta-Käse & Spinat gefüllt an Trüffel-Sahne-Soße

 Pappardelle al salmone cremolato 14,90 €

Breit Bandnudeln mit Champinion & Hänchen-Leber an Balsamico-Essig-Soße
15,80 €

17,80 €

   (a,g,i,6,2)

   (a,g,i,6,2)

   (a,d,n,6)

   (a,d,n,g,6)

   (a,g,n,6)

   (a,g,i,2,6)

  Fusilli alla pecoraia
    Kurze Teigwaren mit Ricottakäse & Gemüse an Tomate-Soße

   (a,g,i,6,2) 14,90 €

 Orecchiette alla Pugliese
     Kleine runde Teigwaren mit Broccoli-Soße nach Art des Hauses (scharf)

13,50 €   (a,g,i,6,2)

16,90 €

  71.

  72.

  73.

  74.

  75.

  76.



Pasta secca / Teigwaren

Spaghetti aglio, olio e peperoncino

  Penne all`arrabbiata

Spaghetti alla rustica

 Linguine al tonno 

   Penne Aurora

Lasagna all´abruzzese

   Cannellone di crespelle 

  Paccheri al forno

  Risotto allo zafferano e verdure 

 Risotto al Parmigiano

  Risotto alla marinara

   Spaghetti mit Knoblauch, Oliven Öl und chilli ( scharf )

  Spaghetti mit Knoblauch, Kirschtomaten, Oliven, Kappern, Sardinen ( scharf )

    Penne ( kurze-Teigwaren ) mit Tomaten-Soße ( scharf )

     Penne mit Aubergine, Sahne an Bolognese-Soße

Linguine mit Thunfisch, Oliven, Zwiebeln, Kappern an Tomaten-Soße

Hausgemachte Lasagne nach Abruzzen-Art 

Hausgemachte Crepes-Cannelloni mit Ricottakäse & Spinat gefüllt

  Dicke Rigatoni mit Bolognese-Soße & Mozzarella überbacken

  Risotto mit Gemüse, Safran, Parmesan, Butter & Gemüse-Brühe

 Risotto mit Parmesankäse & Butter

   Risotto mit Meeresfrüchte an Tomaten-Soße

10,80 €

12,90 €

12,50 €

13,90 €

13,90 €

14,50 €

14,50 €

14,50 €

14,80 €

16,90 €

12,50 €

    80. (a,g,i,2,6)

(a,g,d,i,2,6)

(a,g,i,2,6)

(a,g,i,2,6)

(a,g,i,d,2,6)

(a,g,i,j,2,6)

(a,g,i,j,2,6)

(a,g,i,j,2,6)

(a,i,j,2,6)

(a,g,i,j,2,6)

(a,d,g,i,j,2,6)

( Champignon, Mozzarella & Rindfleisch )

    81.

    82.

    83.

    84.

    85.

    86.

    87.

    88.

    89.

    90.



Secondi di carne / Fleischgerichte

  Bistecca di tacchino alla pizzaiola

  Filetto di maiale al gorgonzola

 Saltinbocca alla romana

 Piccata Milanese 

   Bistecca di manzo alla griglia

     Agnello alla scottadito

    Agnello dorato

Scaloppa di maiale impanata

      Grigliata di carne mista

     Filetto di manzo al vino rosso

Putensteak mit Tomaten, Oliven, Zwiebeln, Kappern & Pommes

  Schweinefiletmedaillons an Gorgonzola-Soße &  Bandnudeln

Kalbsschnitzel mit Parmesankäse, Eier paniert & Spaghetti an Tomaten-Soße

Panierte Schweineschnitzel mit Pommes

Mix-Grill nach Art des Hauses mit Gemüse &  Kroketten

Rinderfilet an Rotwein-Soße mit Gemüse & Rosmarin-Kartoffeln

Gewürzte-panierte Lammkotoletts mit Spaghetti aglio, olio ( scharf )

Extra Soße nach Wunsch
 Braten-Soße         Pfeffer-Soße    Champinion-Soße

     Rahm-Soße

4,20 €

  100.

21,90 €

Dünn-Kalbsmedaillons mit roher Schinken, Salbei an Weißwein-Soße & Risotto
23,90 €

26,90 €

14,90 €

Rumpsteak vom Grill mit Gemüse & Rosmarin-Kartoffeln
25,90 €

26,90 €

29,90 €

 Lamm vom Grill mit Rosmarin-Kartoffeln &  Soße nach Art des Hauses
26,90 €

26,90 €

(al,a3,a7,a10,2,4,7)

(al,a3,a9,1,3)

(a1,a3,a7,a9,2,6,k)

(al,a3,a9,1,3)

(al,a3,a9,i,2,6)

(a,2,6)

(al,a3,a9,i,2,6)

(a,2,6,i,j,k)

(al,a7,a9,2,6)

(al,a7,a9,2,6)

  120.     121.   122.

123.

  101.

  102.

  103.

  104.

  105.

  106.

  107.

  108.

  109.

19,90 €



Secondi di pesce / Fischgerichte

Luccioperga gratinato

    Salmone allo zafferano

       Filetti di orata scottati al forno

  Fritturina su bouquet d`insalata

    Gamberi al Cognac

Arrosto di pesce misto

Zanderfilet gratiniert mit Gemüse und Risotto

Lachs an Safran-Soße mit Gemüse und Risotto

Goldbrasse-Filet gebacken mit Kartoffeln und Oliven

Gebratener gemischter Fisch auf Salatbouquet, Tomaten, Zwiebeln

Garnelen an Cognac-Soße mit Safran-Risotto

Gegrillter gemischter Fisch mit beilagen-Salat

Extra Beilagen 
  Beilagen-Salat 4,50 €

4,90 €

25,60 €

22,90 €

22,90 €

26,90 €

36,90 €

(a,d,f,i,2,6)

(a,d,g,h,f,i,2,6)

(a,d,g,h,f,i,2,6)

(a,d,g,h,f,i,2,6)

(al,d,g,h,f,i,2,6)

(a,d,f,i,2,6)

  140.

   130.

   131.

   132.

   133.

   134.

    135.

 22,90 €

Tagesgemüse                   Risotto  Butter-Bandnudeln 

   Bratkartoffeln    Pommes 4,90 €

Über Allergene Informieren Sie uns

  141.   143.

  144.

  142.

  145.



Dolci / Dessert

 Macedonia di frutta fresca

     Profitterol 

Tiramisu

   Crema alla Catalana

 Mousse alla cannella

 Dessert della casa

   Pannacotta classica

Frischer Fruchtsalat

Hausgemachter Vanille- Pudding mit Obst decoriert

Hausgemachte Profiterol mit Vanille-Creme gefüllt

Hausgemachtes Tiramisu nach Art des Hauses

    Hausgemachte Katalanische Creme mit Obst decoriert

Hausgemachte Schoko-Zimt-Mousse mit Obst decoriert

Überraschungs-Dessert Varationen

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

 7,90 €

16,90 €

  180.

  181.

  182.

  183.

  184.

  185.

  186.

7,50 €   (h,6)

   (h,6)

   (h,6)

   (h,6)

   (h,6)

   (h,6)

   (h,6)


